
121158Kraj Vysocma
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina

Název dokumentu: II/602 Ruda - průtah a II/602 Jabloňov - průtah - D1

Oprávněn/pověřen k podpisu: Ing. Jan Hyliš, člen rady kraje pro oblast dopravy silničního 
hospodářství

Schváleno: RK Datum: 17.7.2018 Č.usnesení: 1301/20/2018/rk

Dokument uložen u: ODSH/I.Šedová

Počet vyhotovení: 5

Adresát: Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.

Smluvní částka: 1) 18621888.87

Odpovědný odbor: 2) odbor dopravy a silničního hospodářství

Podpis zajistit do: ihned

Pracoviště/pracovník Datum Podpis

Zpracoval: ODSH/I.Šedová 18.10.2018 ./ /

Projednáno s: ODSH/H.Matulová 18.10.2018

Právní kontrola: ODSH/A.MIádek 18.10.2018

Předkládá: ODSH/H.Strnadová 18.10.2018 ]
Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3)

ODSH/H.Strnadová 18.10.2018 ) JuJy
Zodpovídá: Příkazce operace: ODSH/H.Strnadová 18.10.2018 J

Správce rozpočtu: OE/R.Paulíková 18.10.2018
Poznámka:
Subjekt (IČO: 41601645), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: sedova.i, datum ověření: 05.10.2018 10:46:23):

D1, prodloužení dílčího termínu plnění, změna ceny, financováno z rozpočtu kraje, příloha D2, snížení ceny o 
350 Kč bez DPH

Rozpočtová skladba:
Částka s DPH: 18621888.87, Datum Od:, Datum do:, Perioda:, ODPA: 002212, ORJ: 0000001001, ORG: 
0001770030000 POL: 6121 UZ:

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby.

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá.

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu).



's/o smlouvy objednatele: 119305 
slo smlouvy zhotovitele: 2606/2018

KUJIP01CJNPU

Gik) Qrm t, G
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO ~ .

„II/602 Ruda - průtah a II/602 Jabloňov - průtah" ^
č. dodatku 121158

uzavřený podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Smluvní strany

1.1. Objednatel: Kraj Vysočina, se sídlem v Jihlavě, Žižkova 57, 587 33 Jihlava,
zastoupený hejtmanem MUDr. Jiřím Běhounkem, k podpisu pověřen 
Ing. Jan Hyliš - člen rady kraje pro oblast dopravy a silničního 
hospodářství

zástupce pro věci smluvní: MUDr. Jiří Běhounek - hejtman, Ing. Jan Hyliš - člen rady kraje pro
oblast dopravy a silničního hospodářství 

zástupce pro věci technické: Ing. Irena Šedová, Ing. Hana Matulová
Bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., pobočka Jihlava
Číslo účtu: 4050005000/6800
IČO: 708 90 749
(dále jen „objednatel")

1.2. Zhotovitel:
Adresa:
Zástupce pro věci smluvní: 
Zástupce pro věci technické: 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:
Zápis v obchodním rejstříku:
(dále jen „zhotovitel")

Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.
Hudcova 588/70b, 621 00 Brno-Medlánky 
Jiří Lutonský, jednatel společnosti 
Ing. Otakar Schelle, ředitel stavební divize 
Komerční banka, a.s.
1008843621/0100
41601645
CZ41601645
u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 2209

Článek 2 - Předmět dodatku smlouvy

2.1 Smluvní strany se, v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, dohodly na této nepodstatné změně závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Jedná se o práce stavebně a 
technologicky propojené s ostatními pracemi, které bylo nezbytně nutné a ekonomické provést 
v rámci této akce. Zdůvodnění prací a jejich specifikace bylo projednáno v rámci kontrolních dnů 
stavby.

2.2 Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo číslo objednatele 119305, č. zhotovitele 
2606/2018 uzavřené dne 3. 8. 2018 na akci „II/602 Ruda - průtah a II/602 Jabloňov - průtah" 
(dále jen Smlouva o dílo), je změna celkové ceny díla v důsledku nutných dodatečných 
stavebních prací (méněprací), které jsou specifikovány v příloze č. 1 tohoto dodatku smlouvy. 
Jedná se o práce spojené se změnou materiálu obložení opěrné zdi v obci Ruda.
Dále je předmětem dodatku změna termínu dílčího plnění, uvedení do předčasného užívání a to 
na základě pozdějšího termínu předání staveniště vzhledem k nabytí právní moci stavebního 
povolení, lhůtě ohlášení stavebních prací na inspektorát bezpečnosti v termínu 8 dnů před

Strana 1 (celkem 4)



■HI

předáním staveniště a technologii provádění opěrné zdi v obci Ruda (technologické přestávky při 
betonáži).

Článek 3 - Změna smlouvy

Obě smluvní strany se dohodly na této změně smlouvy o dílo:

3.1 Článek 3 - Termín plnění, odstavec 3.1

„3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto sjednaných dílčích termínech plnění:

Zahájení realizace stavby - předání staveniště: ihned po podpisu smlouvy (předpoklad 8/2018) 

Dokončení stavební části díla, uvedení do předčasného užívání: do 30. 10. 2018 

Dokončení díla vč. předání kompletní dokladové části: do 28. 2. 2019

Poznámka: V zimním období 2018/2019 (tj. od 1. listopadu nebo od termínu předčasného užívání do 
31. března) nebudou na komunikaci prováděny žádné práce, které by bránily provozu a zimní údržbě.

Nejpozdějí do 10 dnů od předání staveniště předloží zhotovitel podrobný časový a finanční harmonogram 
postupu prací k odsouhlasení. Dřívější dokončení předmětu plnění je možné."

se ruší a nahrazuje novým zněním:

„3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto sjednaných dílčích termínech plnění:

Zahájení realizace stavby - předání staveniště: ihned po podpisu smlouvy (předpoklad 8/2018)

Zprovoznění stavby do 15. 11. 2018

Dokončení stavební části díla, uvedení do předčasného užívání: do 30. 11. 2018 

Dokončení díla vč. předání kompletní dokladové části: do 28. 2. 2019

Poznámka: V zimním období 2018/2019 (tj. od 1. listopadu nebo od termínu předčasného užívání do 
31. března) nebudou na komunikaci prováděny žádné práce, které by bránily provozu a zimní údržbě.

Nejpozději do 10 dnů od předání staveniště předloží zhotovitel podrobný časový a finanční harmonogram 
postupu prací k odsouhlasení. Dřívější dokončení předmětu plnění je možné."

3.2 Článek 4 - Cenové ujednání, odstavec 4.3

„4.3 Cena za provedení díla, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli, činí:

Strana 2 (celkem 4)



15 390 340,80 Kč 
. 3 231 971,57 Kč 
18 622 312,37 Kč

bez DPH)

Cena za dílo:
cena celkem bez DPH:....
DPH 21 %: .............
cena celkem včetně DPH: 
(slovy:

Z toho cena jednotlivých úseků stavby dle článku 2.1.:

Úsek č. 1 II/602 Ruda - průtah
cena celkem bez DPH:.....................................................................................11 064 698 91 Kč
DPH 21%: ..............................................................................
cena celkem včetně DPH:.....................................................’..Z"Z."........ 13 388 285,68 Kč

Úsek č. 2 H/602 Jabloňov - průtah
cena celkem bez DPH:.......................................................................................4 325 641 89 Kč
DPH 21%: ........................................................................
cena celkem včetně DPH:............................................i.ZZIZI.......... 5 234 026,69 Kč

...11 064 698,91 Kč

.... 2 323 586,77 Kč

...13 388 285,68 Kč

.... 4 325 641,89 Kč
908 384,80 Kč

.... 5 234 026,69 Kč

se ruší a nahrazuje novým zněním:

„4.3 Cena za provedení díla, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli, činí:

Cena za dílo:
cena celkem bez DPH:................ ~on nnn __
DPH 21 °/o........................................................................................................... ... 231 898,07 Kč
cena celkem vcetne DPH:..............................................................................  18 621 88M7 Kč
(slovy: bez DPH)

Z toho cena jednotlivých úseků stavby dle článku 2.1.:

Úsek č. 1 II/602 Ruda - průtah
cena celkem bez DPH:.....................................................................................11 064 348 91 Kč
DPH 21%: .......................................................................
cena celkem včetně DPH:...........................................Z'lZII........ 13 387 862,18 Kč

Úsek č. 2 II/602 Jabloňov - průtah 
cena celkem bez DPH:.......... 4 „dph 21%: ................:::::::::::..................................4 325 64i’ss,t«
cena celkem včetně DPH:....................................................ZúiZZ.......... 5 234 026,69 Kč

...11 064 348,91 Kč

.... 2 323 513,27 Kč

...13 387 862,18 Kč

.... 4 325 641,89 Kč
908 384,80 Kč

.... 5 234 026,69 Kč

Článek 4 - Závěrečná ujednání

4.1 Ostatní práva a závazky vyplývající ze Smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti 
původním znění. K

Strana 3 (celkem 4)



4.2 Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo a nabývá platnosti dnem podpisu, kterým obě 
strany potvrzují souhlas se zněním tohoto dodatku ke smlouvě a účinnosti dnem uveřejnění 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

4.3 Smluvní strany prohlašují, tento dodatek neobsahuje žádné údaje, které by byly smluvními 
stranami považovány za obchodní tajemství, stejně tak jako údaje, jejichž zveřejnění by bránily 
jiné právní předpisy.

4.4 Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv a na veřejně přístupných webových 
stránkách Kraje Vysočina. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 
zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí objednatel.

4.5 Tento dodatek ke Smlouvě o dílo se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž každý je s platností 
originálu. Z pěti stejnopisů obdrží tři výtisky objednatel a dva zhotovitel.

4.6 Smluvní strany prohlašují, že se s textem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo podrobně seznámily a 
na důkaz souhlasu s ním jej potvrzují svými podpisy oprávnění zástupci obou smluvních stran.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou přílohy: 
Příloha č. 1 - oceněný soupis provedených prací

V Jihlavě dne 22, 10. 2018 V Brně dne 1 9. 10. 2018

Objednatel

ro oblast dopravy
Jiří Lutonský
jednatel společnosti

BRNO - MscMpkv, Hudcova 588,70b 
„PSČ 621 00

EflČ: CZ41S 01 645 153

a silničního hospodářství 
hejtman

Strana 4 (celkem 4)



/' ■ Aspe Firma: Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o. Strana: 1
3.1.2 Datum: 11.10.2018 Čas: 13:52:37

Soupis objektů
Stavba: 17-036-AI-PDPS - 11/602 RUDA - PRŮTAH proj

Varianta: ZŘ -

Nabídková cena |Kč] 11 064 698,91
Odbytová cena [Kč] 11 064 348,91

Objekt Popis Nabídková cena OC

ono VŠEOBECNÉ POLOŽKY 417 588,50 417 588,50

SO 101 SILNICE 11/602 7 306 134,51 7 306 134.51

SO 20! OPĚRNÁ ZEĎ 3 340 975,90 3 340 625,90
Z íoho ZBV

1 Změna obložení opěrné stěny -350,00 -423,50



3.6.2.2
Aspe Firma: Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.

ZBV č. 1 Změna obložení opěrné stěny
Datum: 10.10.2018 Čas: 14:49:27

Strana: 1

Stavba: 17-036-A1-PDPS, II/602 RUDA - PRŮTAH proj 

Objekt: SO 201, OPĚRNÁ ZEĎ 

Rozpočet: SO 201, OPĚRNÁ ZEĎ
R--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------- y

Objednatel: Kraj Vysočina

Zhotovitel dokumentace: Dopravoprojekt Brno a.s.

Zhotovitel: Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.

Rozpočet: ZBV - celkem:

Základní cena: 3 340 975,90 Kč

Cena - celkem: 3 340 975,90 Kč

DPH: 701 604,94 Kč

Cena s daní: 4 042 580,84 Kč

Z toho rozhod.hmoty:

Měrné jednotky: KPL Cena - celkem: -350,00 Kč

Počet měrných jednotek: 1,00 DPH: -73,50 Kč

Náklad na měrnou jedn.: 3 340 975,90 Kč Cena s daní: -423,50 Kč

Vypracoval zadání: Jurkovič Tomáš ZBV vypracoval:

Datum zadání: Datum vypracování ZBV 10.10.2018



má: Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.
Datum: 10.10.2018

Strana: 2 
Čas: 14:49:27

Položky ZBV č. 1
. >. 

Stavba: 17-036-A1-PDPS, 11/602 RUDA - PRŮTAH proj 
Objekt: SO 201, OPĚRNÁ ZEĎ

Rozpočet: SO 201, OPĚRNÁ ZEĎ
V___________________________________________________________________________________________________________________ J

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

— 3 - Svislé konstrukce
21 327213 OBKLAD ZDÍ OPĚR, ZÁRUB, NÁBŘEŽ Z LOM KAMENE 

líc zdi
spárování hmotou odolnou mrazu a chrl (XF4)

M3 -35,00 4 025,00 -140 875,00

49 327114 ZDI OPĚR, ZÁRUB, NÁBŘEŽ Z DÍLCŮ BETON DO C25/30 (B30)
Funkce zdi: obkladní
Stupeň vlivu prostředí: XF4

M3 35,00 4 015,00 140 525,00

Celkem -350,00

Celkem za rozpočet -350,00


